ๆ กัน
ดวยเหตุนี้ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใตหรือ อาเซียนจึงไดมีขอตกลงใหอาเซียนรวมตัวเปนชุมชนหรือ
ประชาคมเดียวกันใหสําเร็จภาย ในปพ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015)
โดยอาเซียนหรือสมาคมประชาชาติแหงเอเชียตะวันออกเฉียงใต (ASEAN : The Association of
South East Asian Nations) ไดกอตั้งเม่ือวันท่ี 8 สิงหาคมพ.ศ.2510 โดยประเทศผูกอตั้งอาเซียน คือ ไทย
อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟลิปปนสและสิงคโปรตอมาในปพ.ศ.2527 บรูไน ดารุสซาลาม ไดเขามาเปนสมาชิกตาม
ดวยเวียดนามเขามาเปนสมาชิกเม่ือ พ.ศ.